
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAF Tehnika A/S 
Konsolidētais starpziņojums 

Par 2012./2013. finanšu gada 6 mēnešu periodu  
(no 2012. gada 1. jūlija līdz 2012. gada 31. decembrim) 

 

 
 

 

 



 2 

SATURS 
 

 

 

Informācija par Sabiedrību........................................................................................ 3 

  

Akcijas un akcionāri.................................................................................................... 4 

  

Informācija par vadību un padomes locekļiem......................................................... 5 

  

Ziņojums par valdes atbildību.................................................................................... 6 

  

Vadības ziņojums......................................................................................................... 7 

  

Bilance........................................................................................................................... 13 

  

Peļņas/zaudējumu aprēķins par 2012./2013.finanšu gada 2. ceturksni un 6 

mēnešiem ..................................................................................................................... 14 

  

Naudas plūsmas pārskats ........................................................................................... 15 

  

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats.................................................................................. 15 

  

Pielikumi Starpziņojumam......................................................................................... 16 

1. Īstermiņa ieguldījumi................................................................................................. 16 

2. Pircēju un pasūtītāju parādi........................................................................................ 16 

3. Citi debitori ............................................................................................................... 16 

4. Aizdevumi.................................................................................................................. 16 

5. Krājumi ..................................................................................................................... 17 

6. Pamatlīdzekļi, nemateriālie aktīvi ............................................................................ 17 

7. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem ................................................................ 17 

8. Nodokļu maksājumi .................................................................................................. 17 

9. Norēķini par darba algu............................................................................................ 18 

10. Informācija segmentu griezumā .............................................................................. 18 

11. Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem ........................................................................... 20 

12. Algas, prēmijas un sociālās izmaksas ..................................................................... 21 

 

 

 

 

 

 

  



 3 

Informācija par Sabiedrību 

 

SAF Tehnika (turpmāk - Grupa) ir telekomunikāciju iekārtu ražotājs, kas nodarbojas ar 

digitālās mikroviļņu radio aparatūras izstrādi, ražošanu un izplatīšanu. SAF Tehnikas ražotie 

produkti nodrošina bezvadu telekomunikāciju risinājumus balss un datu pārraidei, kas aptver plašu 

frekvenču diapazonu gan licencētajās, gan nelicencētajās radio frekvencēs. 

Kompetence mūsdienu bezvadu datu pārraides tehnoloģijās, radoši risinājumi, rūpīgums 

konstrukciju izstrādē, ražošanas un loģistikas precizitāte ir raksturlielumi, ka padara SAF Tehniku 

par unikālu mikroviļņu datu pārraides iekārtu izstrādātāju un ražotāju. Atrodoties Ziemeļeiropā, 

Sabiedrībai izdevies piesaistīt vērtīgos vietējās mikroelektronikas industrijas intelektuālos resursus 

un desmit gadu laikā nodrošināt savas pozīcijas vairāk nekā 100 pasaules valstu tirgos, aptverot 

atbilstošos tirgus segmentus visā pasaulē. 

Sabiedrības plašais produktu klāsts nodrošina datu pārraides risinājumus, kas piemēroti 

mobilo tīklu operatoriem, datu pārraides pakalpojumu sniedzējiem, kā arī valsts un privātajiem 

uzņēmumiem. 

Kopš uzņēmuma dibināšanas 1999. gadā SAF Tehnika ir kļuvusi par nozīmīgu starptautisku 

mēroga tirgus dalībnieku un konkurē ar tādām starptautiskām korporācijām kā, Ericsson, Huawei, 

Alcatel un NEC.  

Šobrīd Grupa sastāv no Latvijā reģistrētas A/s SAF Tehnika (turpmāk – mātes sabiedrība), 

mātes sabiedrībai pilnībā piederoša meitas uzņēmuma „SAF North America LLC”, kā arī 

kopuzņēmuma „SAF Services LLC” kurā mātes uzņēmumam pieder 50% no uzņēmma kapitāla. Abi 

minētie uzņēmumi reģistrēti ASV un darbojas Denverā, Kolorado štatā. A/s SAF Tehnika ir publiska 

akciju sabiedrība, kas izveidota saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā esošo likumdošanu. A/s SAF 

Tehnika akcijas tiek kotētas NASDAQ OMX Rīga Fondu biržā. 

 

Juridiskā adrese: Ganību dambis 24a  

Rīga, LV-1005 

Latvija 

Reģistrācijas numurs 40003474109 

PVN Nr. LV40003474109 

Finanšu gada sākums 01.07.2012 

Finanšu gada beigas 30.06.2013 

Tālrunis: +371 67046840 

Fakss:  +371 67046809 

E-pasts: info@saftehnika.com 

 

mailto:info@saftehnika.com


 4 

Akcijas un akcionāri 

SAF Tehnika akcionāri (virs 5% no visa kapitāla) uz 05.11.2012. 

Akcionārs Īpašuma daļa (%) 

Didzis Liepkalns  17.05% 

Andrejs Grišans  10.03% 

Normunds Bergs 9.74% 

Juris Ziema  8.71% 

Vents Lācars 6.08% 

 

SAF Tehnika akciju cenas un OMX Rīga indeksa attīstība atskaites periodā   

SAF Tehnika (SAF1R) 

Periods: 01.07.2012. – 31.12.2012. 

Valūta: LVL 

Fondu birža: NASDAQ OMX Rīga  

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

2.0

0
1
.0

7
.2

0
1
2

0
6
.0

7
.2

0
1
2

1
3
.0

7
.2

0
1
2

2
0
.0

7
.2

0
1
2

2
7
.0

7
.2

0
1
2

0
3
.0

8
.2

0
1
2

1
0
.0

8
.2

0
1
2

1
7
.0

8
.2

0
1
2

2
4
.0

8
.2

0
1
2

3
1
.0

8
.2

0
1
2

0
7
.0

9
.2

0
1
2

1
4
.0

9
.2

0
1
2

2
1
.0

9
.2

0
1
2

2
8
.0

9
.2

0
1
2

0
5
.1

0
.2

0
1
2

1
2
.1

0
.2

0
1
2

1
9
.1

0
.2

0
1
2

2
6
.1

0
.2

0
1
2

0
2
.1

1
.2

0
1
2

0
9
.1

1
.2

0
1
2

1
6
.1

1
.2

0
1
2

2
3
.1

1
.2

0
1
2

3
0
.1

1
.2

0
1
2

0
7
.1

2
.2

0
1
2

1
4
.1

2
.2

0
1
2

2
1
.1

2
.2

0
1
2

320

340

360

380

400

420

440

460

480

500

520

540

560

580

600

620

640
SAF1R OMXRLVL

 



 5 

Informācija par vadību un padomes locekļiem  

 

SAF Tehnika valde:  

Vārds Uzvārds Amats Akciju skaits (%) 

Normunds Bergs  Priekšsēdētājs pieder 9.74% 

Didzis Liepkalns  Priekšsēdētāja vietnieks pieder 17.05% 

Jānis Ennītis Valdes loceklis  pieder 0.67% 

Aira Loite Valdes locekle pieder 0.24% 

 

 

SAF Tehnika padome:   

Vārds Uzvārds Amats Akciju skaits (%) 

Vents Lācars Priekšsēdētājs pieder 6.08% 

Juris Ziema                       Priekšsēdētāja vietnieks pieder 8.71% 

Andrejs Grišāns  Padomes loceklis pieder 10.03% 

Ivars Šenbergs Padomes loceklis pieder 4.79% 

Aivis Olšteins Padomes loceklis nepieder SAF 

akcijas 

   

 



 6 

Ziņojums par valdes atbildību 
 

 

A/S „SAF Tehnika” valde ir atbildīga par Sabiedrības un tā meitas uzņēmumu (turpmāk 

tekstā kopā - Grupa) konsolidēto finanšu starpziņojumu sagatavošanu.  

Konsolidētais finanšu starpziņojums ir sagatavots pamatojoties uz attaisnojuma dokumentiem un 

sniedz patiesu priekšstatu par Sabiedrības finansiālo stāvokli uz 2012. gada 31. decembri, tā darbības 

rezultātiem un naudas plūsmu par atskaites periodu.  

Iepriekš minētais konsolidētais finanšu starpziņojums sagatavots saskaņā ar ES 

apstiprinātajiem Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem pamatojoties uz uzņēmējdarbības 

turpināšanas principu. Tā sagatavošanā ir konsekventi izmantotas atbilstošas uzskaites metodes. 

Konsolidētais starpziņojums ir sagatavots balstoties uz tiem pašiem grāmatvedības principiem, kas 

pielietoti Finanšu Pārskatā finanšu gadam, kas beidzās 2012. gada 30. jūnijā. Konsolidētā finanšu 

starpziņojuma sagatavošanas gaitā valdes pieņemtie lēmumi un izdarītie novērtējumi ir bijuši 

piesardzīgi un pamatoti. 

AS „SAF Tehnika” valde ir atbildīga par atbilstošas uzskaites sistēmas nodrošināšanu, 

Grupas aktīvu saglabāšanu, kā arī par krāpšanas un citu Grupā izdarītu pārkāpumu novēršanu un 

atklāšanu. Valde ir arī atbildīga par to valstu likumdošanas prasību izpildi, kurās strādā Grupa 

(Latvijas Republika un ASV)  

 

Starpziņojums ir sagatavots Latvijas Latos un Eiro. 

 

Valūtas maiņas kurss LVL/EUR ir 0.702804 

 

 
_________________________ 

Aira Loite 

Valdes locekle 



 7 

Vadības ziņojums 

Grupas 2012./13. finanšu gada otrā ceturkšņa neauditētais neto apgrozījums bija 2.69 miljoni 

LVL (3.83 miljoni EUR), pieaugot par aptuveni 10% salīdzinājumā ar iepriekšējā finanšu gada otro 

ceturksni, tajā pasā laikā uzrādot 40% pieaugumu salīdzinot ar tekošā finanšu gada iepriekšējo 

ceturksni (2012./13. finanšu gada 1. ceturksni). Finanšu rezultāti parāda Grupas spēju nodrošināt gan 

regulāras piegādes esošajiem klientiem, gan piegādes jauniem vidēja un lielāka apjoma projektiem.  

Turpinot darbu pie iepriekš iesāktajām aktivitātēm Āzijas, Tuvo Austrumu un Āfrikas 

reģionā, pārdošanas rezultāti pieauga par 25% jeb 0.13 miljoniem LVL (0.2 miljoniem EUR) 

salīdzinājumā ar tekošā finanšu gada iepriekšējo ceturksni, tajā pat laikā ieņēmumi pieauga par 21% 

pret ieņēmumu apjomu, kādu Grupa realizēja iepriekšējā finansu gada 2.ceturksnī.  Attiecīgi reģions 

nostiprināja savu stratēģisko pozīciju sastādot 25% no Grupas atskaites kvartāla ieņēmumiem. 

Grupas nodibinātais birojs Lagosā, Nigērijā uzsāka produktu noliktavas darbību, tajā izvietojot 

vietējā tirgū pieprasītākos produktus, lai nodrošinātu ātru piegādi, kā arī noorganizēja apmācību 

kursus rietumu un centrālās Āfrikas partneriem un klientiem. Lai nostiprinātu Grupas klātbūtni 

Indonēzijas tirgū, 2012. gada decembrī Grupa nodibināja tirdzniecības pārstāvniecību Džakartā, 

Indonezijā. Pārstāvniecība nodrošinās klientu un tehniskā atbalsta funkcijas valstī jau esošajiem un 

jaunajiem klientiem.    

Līdz ar aktivitātes atjaunošanos Eiropas un NVS tirgos, reģiona ieņēmumi pieauga par 60% 

salīdzinot ar iepriekšējo atskaites periodu tekošajā finansu gadā. Tajā pat laikā reģiona apgrozījums 

nesasniedza vēsturiski vidējo līmeni piedzīvojot ieņēmumu kritumu par 19% jeb 0.21 miljoniem 

LVL (0.31 miljoniem EUR) salīdzinot ar attiecīgo periodu iepriekšējā finanšu gadā. Grupa turpināja 

fokusēties uz iepriekš definētajiem mērķa tirgiem piedāvājot augstas kvalitātes klientu atbalstu un 

elastīgumu produktu ražošanā. Tajā pat laikā, virzot Marathon produktu līniju, Grupa realizēja 

projektus līdz šim neapgūtos tirgus sektoros, kā arī uzsāka aktivitātes pie jaunu vidēja izmēra 

projektu  piegādēm nostiprinot savu klātbūtni reģionā. Šīs darbības palīdzēja ne tikai saglabāt 

reģiona ieņēmumus, bet arī palielināt tos no 29% no kopējā apgrozījuma iepriekšējā ceturksnī uz 

33% tekošajā atskaites periodā.  

Amerikas reģionā, kas jau iepriekš nostiprināja savu stratēģisko pozīciju, turpināja pieaugt 

gan CFIP Lumina, gan FreeMile produktu realizācija kopā ieņēmumiem pieaugot par 36% jeb 0.3 

miljoniem LVL (0.43 miljoniem EUR) salīdzinājumā ar iepriekšējo ceturksni. Tā rezultātā reģiona 

ieņēmumi sastādīja 42% no Grupas atskaites ceturkšņa apgrozījuma. Neskatoties uz sīvu cenu 

konkurenci Amerikas tirgos, aktīvās pārdošanas un produktu mārketinga aktivitātes sāk uzrādīt 

pozitivus rezultātus ilgtermiņā, attiecīgi Grupas ieņēmumi  salīdzinot ar iepriekšējā finanšu gada otro 

ceturksni pieauga par 45%. 



 8 

Grupa veica pirmas piegādes un aktīvi turpināja darbu Brazīlijas TV un interneta tīklu 

infrastruktūras projektā, vienlaicīgi uzkrājot zināšanas un pieredzi par konkrēto risinājumu un tirgus 

segmentu. Saistībā ar iekārtu piegādi šim projektam, Grupa saņēma Latvijas Garantijas aģentūras 

eksporta garantiju biznesa risku apdrošināšanai. 

Līdz ar operatīvās darbības uzsākšanu un darbinieka pieņemšanu kopuzņēmumā “SAF 

Services LLC”, Grupa turpina attīstīt spēju izprast, analizēt un piedāvāt profesionālas konsultācijas, 

kā arī tīklu būvniecības un pārvaldības ārpakalpojumus. 

Atskaites periodā Grupa piedalījās vairākās industrijas izstādēs, lai prezentētu Grupu, kā arī 

tās produktu, risinājumu un pakalpojumu piedāvājumus. Izstāžu laikā tika organizētas tikšanās ar 

partneriem, kā arī esošajiem un potenciālajiem klientiem. “AfricaCom 2012” izstāde (Keiptauna, 

Dienvidāfrikas Republika), kur piedalījāmies, pulcēja reģiona galvenos telekomunikāciju industrijas 

pārstāvjus. Vācijas pilsētā Frankfurē organizētajā „cnX6” izstādē Grupa Eiropas telekomunikāciju 

uzņēmumiem prezentējām CFIP Lumina un Phoenix M produktus. Būtiskas bija ASV izstādes, kur 

Grupa piedalījās “WISPAPALOOZA” (Las Vegasa, Nevada) un “4G World 2012” (Čikāga, 

Illinoisa) prezentējot Grupas produktu piedāvājumu, kā arī tīklu būvniecības pakalpojumu 

sniegšanas iespējas.  

Atskaites periodā Grupas ražotie produkti tika realizēti 57 valstīs. 

 

2.ceturkšņa pārdošanas apjomu sadalījuma pa reģioniem salīdzinošās diagrammas: 

 

 

Grupas 2012./13. finanšu gada 6 mēnešu neauditētais neto apgrozījums bija 4.61 miljoni 

LVL (6.55 miljoni EUR), kas ir 86% no iepriekšējā finanšu gada pirmo 6 mēnešu ieņēmumiem.  

Eiropas, NVS un Āzijas, Āfrikas un Tuvo Austrumu reģionu ieņēmumi samazinājās par 

attiecīgi 17% un 18%, kamēr Amerikas reģiona apgrozījums piedzīvoja 8% kritumu, sastādot 42% 

no Grupas 6. mēnešu ieņēmumiem. Āzijas, Āfrikas un Tuvo Austrumu reģions sastādija 25%,  

kamēr Eiropas un NVS reģions attiecīgi 32%. Šie rezultāti tieši parāda Grupas spēju diversificēt 



 9 

pārdošanas apjomus dažādos reģionos, samazinot risku atsevišķu reģionu tirgu problēmām  

atspoguļoties uz Grupas darbības rezultātiem.   

 

6 mēnešu pārdošanas apjomu sadalījuma pa reģioniem salīdzinošās diagrammas: 

 

 

Grupas produktu portfelis sastāv no divām galvenajām produktu līnijām: CFIP un FreeMile, 

kuras apvienoti sastāda 95% no Grupas atskaites perioda ieņēmumiem. CFIP Lumina joprojām ir 

Grupas vadošais produkts un tā ieņemumi pieauguši par 7% salīdzinājumā ar attiecīgo atskaites 

periodu iepriekšējā finanšu gadā. Tajā pat laikā Freemile produktu līnijas pārdošanas apjomi 

nepārtraukti pieaug, ieņēmumiem palielinoties par 140% salīdzinājumā ar attiecīgo atskaites periodu 

iepriekšējā finansu gadā, pierādot ka nelicencēto frekvenču tirgus segments aug un nostiprina 

stratēģisku pozīciju mikroviļņu datu pārraides iekārtu tirgū pasaulē. Atsaucoties uz klientu 

pieprasījumiem, Grupa vēl joprojām ražoja CFM produktu līnijas produktus, taču to apjoms bija 

relatīvi niecīgs un Grupa sagaida, ka pieprasījums pēc šīs produktu līnijas produktiem turpmāk vēl 

vairāk samazināsies. 

Lai uzlabotu klientu un tehniskā atbalsta kvalitāti, Grupa uzsāka jaunas CRM 

programmatūras ieviešanu. Grupa pastāvīgi sazinās ar klientiem, kā arī veic tirgus izpēti, lai 

identificētu jaunākās tirgus prasības pēc īpaši izstrādātām un pielāgotām datu iekārtām, kā arī 

risinājumiem, kas atvieglotu iekārtu uzstādīšanu un lietošanu. Līdzas ar jaunas paaudzes produktu 

izstrādi, Grupa turpināja darbu pie CFIP Marathon produkta izstrādes, lai pielāgotu to nišas klientu 

prasībām. Grupa radījusi jaunu produktu - Spektra Analizatoru , kā arī izstrādājusi programmatūru, 

kas  atbalstīs vairākas šobrīd esošās mobilās platformas un būs paredzēta iekārtu konfigurācijas un 

pārvaldības precesu atvieglošanai. 

Grupas finanšu rezultātu negatīvā virzienā ietekmēja operacionālo izmaksu pieaugums. 

Jāpiemin, ka tā kā valsts mainīja līdzfinansēšanas nosacījumus kompetences centros realizētajiem 

pētniecības projektiem nesniedzot plānoto atbalstu, SAF Tehnika nolēma pārtraukt "LEO 



 10 

Pētniecības centrā" uzsākto  projektu realizāciju. Tā rezultātā Grupai būs jāuzņemas papildus 

pētniecības izmaksas, kuras pēc aplēsēm ir 72 tūkstoši LVL (102 tūkstoši EUR). Grupa turpināja 

nosprausto stratēģiju mērķa tirgu aktivitāšu paplašināšanā un vietējo pārstāvniecību izveidē. Tā 

rezultātā pieauga pārdošanas un mārketinga izmaksas, kurās būtisku daļu veido izmaksas dalībai 

starptautiskajās un reģionālajās izstādēs, kā arī pārdošanas aģentu izmaksas. Grupas vēsturiskā 

pieredze rāda, ka šīs tirgus investīcijas ilgtermiņā nesīs pozitīvu atdevi.  

Papildus uzkrājumus nācās izveidot sliktajiem debitoriem, jo dažu klientu maksājumu 

kavējumi bija būtiski, taču Grupa strādā pie tā, lai parādi tiktu nomaksāti kaut garākā termiņā. 

Negatīvu ietekmi uz neto rezultātu atstāja arī USD vērtības kritums pret LVL, kur nācās atzīt 

zaudējumus. 

Grupa 2012./13. gada 2.ceturksni noslēdza ar 170 tūkstošu LVL (243 tūkstošu EUR) lieliem 

zaudējumiem. kas ir par 238 tūkstošiem LVL (339 tūkstoši EUR) sliktāks rezultāts nekā iepriekšējā 

finanšu gada 2. ceturksnī.  

Grupas neauditētais finanšu rezultāts par 2012./13. 6 mēnešiem bija 290 tūkstošu LVL (413 

tūkstošu EUR) zaudējumi.  

Jāpiemin, ka Grupa 2012.gada Decembrī izmaksāja dividendes 0.10 LVL par akciju, kopumā 

izmaksājot 297 018 LVL (422 620 EUR), kas ir 48% no 2011./12. finanšu gada peļņas. Grupas 6 

mēnešu neauditētā neto naudas plūsma bija pozitīva - 106 tūkstoši LVL (151 tūkstoši EUR). Neto 

naudas atlikums uz 2012. gada 31. decembri bija 1.42 miljoni LVL (2.02 miljoni EUR). 

 

Tirgus apskats 

Šī dekāde pasaules telekomunikāciju industrijā, kurā Grupa darbojas, raksturojama ar 

eksplozīvu mobīlo ierīču datu plūsmas pieaugumu. Līdz ar 3G (HSPA), Wimax un ,salīdzinoši nesen 

ar 4G (HSPA+ LTE), tehnoloģiju ieviešanu tirgū, mobilie operatori ir spējīgi piedāvāt mobilo datu 

pārraides pakalpojumus, kas kapacitātes ziņā tuvojas fiksēto tīklu kapacitātei. Turklāt, viedtālruņu 

piedāvātās tehnoloģijas savienojumā ar sociālo mēdiju popularitātes pieauguma tendenci arvien 

vairāk lietotājus mudina izmantot mobilo datu pakalpojumus. Mobilajiem operatoriem šīs pārmaiņas 

nozīmēja pieaugošas investīcijas tīklu attīstībā, kā arī salīdzinoši īsāku esošo tīkla tehnoloģiju 

izmantošanas dzīves ciklu. Atkarībā no operatoram pieejamā finansējuma investīcijām apjoma, 

dažādu reģionu mobilo operatoru infrastruktūrās varam novērot dažādas tīkla attīstības stadijas. 

Āzijas un Āfrikas operatori lielākoties joprojām fokusējas uz 3G tehnoloģiju pielietošanu, kamēr 

ASV un Eiropas tirgi jau strādā pie 4G risinājumu uzstādīšanas un attīstības. Šī straujā tehnoloģiju 

nomaiņa attiecīgi piespiedusi mobilos operatorus rēķināties ar īsāku investīciju atmaksas periodu, 

tajā pašā laikā mobilo datu pakalpojumu patērētāji uzskata turpmāku datu kapacitātes palielinājumu, 

maksājot nemainīgu pakalpojumu cenu, kā priekšnoteikumu, lai turpinātu sadarbību ar esošo 



 11 

pakalpojumu sniedzēju. Šādos tirgus apstākļos, mobilie operatori, kuri darbojas zem savā ziņā 

nebeidzama spiediena nepārtraukti investēt tīkla attīstībā, meklē aizvien jaunas iespējas samazināt 

kopējās jaunu tehnoloģiju ieviešanas izmaksas izdarot tālāku spiedienu uz iekārtu ražotājiem. lai 

saņemtu zemāku cenu un izdevīgākus iepirkuma noteikumus. Tajā pat laikā citi mobilie operatori ir 

nolēmuši pilnībā atteikties ieviest 4G tehnoloģijas līdz brīdim, kamēr šo risinājumu izmaksas 

nesasniegs finansiāli attaisnojamus līmeņus. Šāda situācija ir iemesls tam, ka pat pasaules tirgū 

dominējošie mobilo datu pārraides iekārtu ražotāji jau ilgāku laiku ir izjutuši pastāvīgu cenu un 

tirgus kopējā apgrozījuma samazināšanos un lielākā daļa ražotāju pēdējos pāris atskaites kvartālus 

uzrāda negatīvus finanšu rezultātus.  

Šādos saspringtos apstākļos sagaidām turpmāku ražotāju konsolidāciju, kā arī jaunu, 

efektīvāku tehnoloģiju, kā mazo bāzes staciju konceptu vai 3G un WiFi kombinēto risinājumu, 

parādīšanos tirgū. Vienīgais šo risinājumu trūkums ir to ierobežotās pielietošanas iespējas, tādēļ būs 

nepieciešams radikālākas inovācijas, lai izmainītu kopējo tirgus situāciju. Viens no virzieniem varētu 

būt jaunu metožu ieviešana tīkla arhitektūras un datu plūsmas uzlabošanā izmantojot jaunus tīklu 

vadības programmatūras darbības principus. Saprotam, ka, lai iekārtu ražotājs spētu veiksmīgi 

darboties tirgū, tam jābūt spējīgam piedāvāt iekārtas ar augstāko datu kapacitāti par 

konkurētspējīgām tirgus cenām. Tieši šim tirgus virzienam un filozofijai Grupa šobrīd seko. 

 

Vadlīnijas 

Grupa šobrīd fokusējas uz tekošo izstrādes projektu pabeigšanu, lai varētu piedāvāt jaunas 

paaudzes datu pārraides produktus ar tehniskajiem parametriem kā labākajiem tirgū esošajiem 

produktiem, kā arī papildus funkcionalitāti. Plānojam, ka jaunu produktu tirgū sāksim piedāvāt 

2013.gada vasaras sākumā.  

Tā kā lielākā daļa mikroviļņu datu pārraides iekārtu ražotāji paplašina savu darbību un 

kompetenci iesaistoties tīklu instalācijas un pārvaldības aktivitātēs, arī Grupa plāno paplašināties 

šajā virzienā.. Grupa turpinās koncentrēties uz konkrētiem nišas tirgiem un klientiem, nodrošinot, ka 

Grupas izstrādes un tehniskā atbalsta resursi ir novirzīti stratēģiskas nozīmes jautājumiem. Tā kā 

cena spēlē arvien lielāku lomu klientu iepirkumu lēmumu pieņemšanas procesā, Grupa nepārtrauks 

meklēt iespējas kā efektivizēt ražošanas procesus kā arī samazināt izmaksas. 

Neskatoties uz atskaites perioda finanšu rezultātiem, Grupa ir finansiāli stabila un 

pārliecināta par tās spēju pārciest zemas biznesa aktivitātes periodus. Sakarā ar pieaugošo 

konkurenci, kā arī vispārēju potenciālo klientu, kas lieto telekomunikāciju iekārtas, patēriņa 

samazinājumu, Grupas valde atturas izdarīt konkrētas Grupas ieņēmumu un finanšu rezultātu 

prognozes.  

2012. gada 31. decembrī Grupā strādāja 166 darbinieki (2011.gada 31. decembrī – 162). 



 12 

 

Darbības rādītāji 

LVL EUR LVL EUR LVL EUR

Neto apgrozījums 2 688 665 3 825 626 2 437 451 3 468 180 2 970 603 4 226 787

Peļņa pirms ienākumu nodokļa, procentu 

maksājumiem, nolietojuma un amortizācijas 

(EBITDA) -60 861 -86 597 77 956 110 921 294 049 418 394

 EBITDA pret Neto apgrozījumu (EBITDA %) 0 -2% 3% 3% 10% 10%

Peļņa pirms ienākumu nodokļa, procentu 

maksājumiem(EBIT) -187 254 16 963 24 136 244 935 348 511

EBIT pret Neto apgrozījumu (EBIT %) 0 -5% 1% 1% 8% 8%

Pārskata perioda peļņa -170 497 -242 596 67 527 96 082 293 827 418 078

Pārskata perioda peļņas rentabilitāte -6% 3% 10%

Kopējie aktīvi 8 182 264 11 642 313 9 062 830 12 895 245 9 208 174 13 102 051

Pašu kapitāls 6 918 919 9 844 735 7 434 862 10 578 856 7 342 451 10 447 367

Ieguldītā kapitāla atdeve (ROA) % 0 -2% 0 1% 3% 3%

Pašu kapitāla atdeve (ROE) % 0 -2% 0 1% 4% 4%

Likviditāte 

Absolūtās likviditātes rādītājs 1 114% 1 117% 127% 127%

Tekošās likviditātes rādītājs 335% 335% 290% 290% 275% 275%

Peļņa uz akciju -0,06 -0,08 0,02 0,03 0,10 0,14

Akcijas cena perioda beigās 1,36 1,94 1,66 2,36 2,89 4,11

Akcijas pēdējā cena pret peļņu uz akciju (P/ E)

Darbinieku skaits perioda beigās

Q2 2012/13 Q2 2011/12 Q2 2010/11

-23,69 73,02 29,21

166 162 159  



 13 

Konsolidētais finanšu stāvokļa pārskats 
Aktīvs Piezīme 31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2011

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI LVL LVL EUR EUR

Nauda 1 434 625 1 907 044 2 041 287 2 713 479

Īstermiņa ieguldījumi 1 767 603 891 985 1 092 201 1 269 180

Debitori 2

  Pircēju un pasūtītāju parādi 1 953 881 2 256 342 2 780 122 3 210 485

  Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem -377 332 -415 294 -536 895 -590 910

Kopā 1 576 549 1 841 048 2 243 227 2 619 576

Citi debitori

  Citi debitori 3 189 546 65 463 269 700 93 145

  Izsniegtie īstermiņa aizdevumi 4 266 293 22 772 378 901 32 402

Kopā 455 839 88 235 648 600 125 547

Avansa maksājumi

  Avansā samaksātie nodokļi 116 466 78 867 165 716 112 218

  Nākamo periodu izmaksas 76 598 46 882 108 989 66 707

Kopā 193 064 125 749 274 705 178 925

Krājumi 5

  Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 433 834 1 081 800 617 290 1 539 263

  Nepabeigtie ražojumi 1 459 730 1 511 550 2 077 009 2 150 742

  Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 1 025 627 899 841 1 459 336 1 280 358

  Avansa maksājumi par precēm 27 254 28 990 38 779 41 249

Kopā 2 946 445 3 522 181 4 192 414 5 011 611

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI KOPĀ 7 374 125 8 376 242 10 492 435 11 918 319

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

  Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 0 511 0 727

  Līdzdalība uzņēmumu kapitālā 835 500 1 188 711

  Ilgtermiņa pircēju un pasūtītāju parādi 2 79 181 0 112 664 0

  Atliktais uzņēmuma ienākuma nodoklis 92 559 73 032 131 700 103 916

  Ilgtermiņa aizdevumi 4 0 13 284 0 18 901

Kopā 172 575 87 327 245 552 124 255

Pamatlīdzekļi 6

  Iekārtas un mašīnas 2 278 026 2 174 342 3 241 339 3 093 810

  Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 1 239 057 1 142 026 1 763 019 1 624 957

  Uzkrātais nolietojums -2 977 914 -2 821 135 -4 237 190 -4 014 113

  Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 10 200 8 116 14 513 11 548

Kopā 549 369 503 349 781 682 716 201

Nemateriālie aktīvi 6

  Koncesijas, patenti,licences un tamlīdzīgas tiesības 86 195 95 912 122 644 136 470

Kopā 86 195 95 912 122 644 136 470

KOPĀ ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI 808 139 686 588 1 149 878 976 927

AKTĪVU KOPSUMMA 8 182 264 9 062 830 11 642 313 12 895 245  
 

 
Pasīvs Piezīme 31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2011

ĪSTERMIŅA SAISTĪBAS LVL LVL EUR EUR

Saistības

   Īstermiņa aizņēmumi no finanšu institūcijām 9 903 3 520 14 092 5 009

   Pircēju un pasūtītāju iemaksātie avansi 151 518 41 156 215 591 58 560

   Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 7 765 486 1 117 506 1 089 188 1 590 068

   Nodokļu maksājumi 8 76 089 166 678 108 265 237 161

   Norēķini par darba algu 9 227 876 246 331 324 238 350 497

   Uzkrājumi garantijas remontiem 26 165 39 948 37 229 56 841

   Saņemtie avansi 6 308 12 829 8 976 18 254

ĪSTERMIŅA SAISTĪBAS KOPĀ 1 263 345 1 627 968 1 797 581 2 316 390

PAŠU KAPITĀLS

   Akciju kapitāls 2 970 180 2 970 180 4 226 185 4 226 185

   Akciju emisijas uzcenojums 2 004 204 2 004 204 2 851 725 2 851 725

   Nesadalītā peļņa 2 226 197 1 915 332 3 167 593 2 725 272

   Pārskata perioda peļņa -290 072 545 146 -412 735 775 673

   Valūtas pārvērtēšanas rezerves 8 410 0 11 966 0

KOPĀ PAŠU KAPITĀLS 6 918 919 7 434 862 9 844 734 10 578 856

PASĪVU UN PAŠU KAPITĀLA KOPSUMMA 8 182 264 9 062 830 11 642 313 12 895 245  



 14 

Konsolidētais peļņas/zaudējumu aprēķins par 6 mēnešu periodu 2012./13. finanšu gadā 

 
Piezīme 31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2011

LVL LVL EUR EUR

Neto apgrozījums 10 4 605 271 5 330 018 6 552 710 7 583 932

Citi ieņēmumi 33 657 16 925 47 890 24 082

Kopējie ieņemumi 4 638 928 5 346 943 6 600 600 7 608 014

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas -2 751 593 -2 966 912 -3 915 164 -4 221 535

Mārketinga/reklāmas un sabiedrisko attiecību izmaksas -321 428 -208 273 -457 351 -296 346

Šaubīgie debitori 11 -82 151 32 169 -116 890 45 772

Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas -429 554 -397 101 -611 200 -565 024

Algas un sociālās izmaksas 12 -1 066 164 -999 799 -1 517 015 -1 422 586

Prēmijas un sociālās izmaksas 12 -48 021 -215 287 -68 328 -306 326

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un amortizācija -143 965 -115 081 -204 844 -163 746

Citi izdevumi -15 082 -25 328 -21 460 -36 038

Saimnieciskās darbības izmaksas -4 857 958 -4 895 612 -6 912 251 -6 965 828

Peļna pirms procentu izmaksām un nodokļiem -219 030 451 331 -311 652 642 187

Finanšu ieņēmumi 17 087 21 357 24 313 30 388

Finanšu izmaksas 0 -649 0 -923

Paļņa/Zaudējumi no valūtas kursu svārtībām -90 135 161 739 -128 251 230 134

Finanšu izmaksas -73 048 182 447 -103 938 259 598

Pārskata perioda peļņa pirms nodokļiem -292 078 633 778 -415 590 901 784

Nodokļi -2 729 -88 632 -3 883 -126 112

Peļņa pēc nodokļiem -294 807 545 146 -419 473 775 673

Mazākuma daļa 4 735 0 6 737 0

Pārskata perioda peļņa -290 072 545 146 -412 735 775 673  
*Peļņa uz akciju (EPS) 

EPS 31.12.2012. = -0.10 LVL (-0.14 EUR) 

EPS 31.12.2011. = 0.18 LVL (0.26 EUR) 

 

Konsolidētais peļņas/zaudējumu aprēķins par 2012./2013. finanšu gada 2. ceturksni  

31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2011

LVL LVL EUR EUR

Neto apgrozījums 2 688 665 2 437 451 3 825 626 3 468 180

Citi ieņēmumi 26 435 9 873 37 614 14 048

Kopējie ieņemumi 2 715 100 2 447 324 3 863 239 3 482 228

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas -1 674 794 -1 441 257 -2 383 017 -2 050 724

Mārketinga/reklāmas un sabiedrisko attiecību izmaksas -196 261 -118 333 -279 254 -168 373

Bezcerīgie debitori -84 782 -29 242 -120 634 -41 608

Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas -240 017 -225 315 -341 513 -320 594

Algas un sociālās izmaksas -544 285 -495 543 -774 448 -705 094

Prēmijas un sociālās izmaksas -24 618 -51 799 -35 028 -73 703

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un amortizācija -70 742 -60 993 -100 657 -86 785

Citi izdevumi -11 204 -7 879 -15 942 -11 211

Saimnieciskās darbības izmaksas -2 846 703 -2 430 361 -4 050 493 -3 458 092

Peļna pirms procentu izmaksām un nodokļiem -131 603 16 963 -187 254 24 136

Finanšu ieņēmumi 11 399 15 391 16 219 21 899

Zaudējumi no valūtas kursu svārtībām -53 234 63 103 -75 745 89 787

Finanšu izmaksas -41 835 78 494 -59 526 111 688

Pārskata perioda peļņa pirms nodokļiem -173 438 95 457 -246 780 135 824

Nodokļi -1 737 -27 930 -2 472 -39 741

Mazākuma daļa 4 678 0 6 656 0

Pārskata perioda peļņa -170 497 67 527 -242 595 96 083  
*Peļņa uz akciju (EPS) 

EPS 31.12.2012. = -0.06 LVL (-0.08 EUR) 

EPS 31.12.2011. = 0.02 LVL (0.03 EUR) 

 

 

 



 15 

 

 

Konsolidētais naudas plūsmas pārskats par 6 mēnešu periodu 2012./13. finanšu gadā 

31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2011

Naudas plūsmas pārskats LVL LVL EUR EUR

Pamatdarbības naudas plūsma (kas sastāv) -357 577 -80 943 -508 786 -115 172

  No pircējiem saņemtā nauda 4 085 240 5 325 940 5 812 774 7 578 131

  Piegādātājiem un darbiniekiem samaksātā nauda -4 440 674 -5 197 670 -6 318 510 -7 395 618

  Samaksātie/Atmaksātie nodokļi (PVN, UIN) -2 143 -209 213 -3 049 -297 683

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma (kas sastāv) 962 350 506 934 1 369 301 721 302

  Samaksātā nauda par ieguldījumiem meitas uzņēmumā 0 -511 0 -727

  Īstermiņa ieguldījumi 1 090 790 587 096 1 552 054 835 362

  Pamatlīdzekļu iegāde -146 457 -118 686 -208 390 -168 875

  Saņemtie procenti 18 017 39 035 25 636 55 542

Finansēšanas darbības naudas plūsma (kas sastāv) -497 794 -625 607 -708 297 -890 159

  Īstermiņa aizdevumu atmaksa 4 418 -5 584 6 286 -7 945

  Atmaksātā nauda no ilgtermiņa aizdevuma 11 388 11 387 16 204 16 202

  Īstermiņa aizdevums -253 010 0 -360 001 0

  Valsts un ES līdzfinansējums 36 428 51 731 51 832 73 607

  Samaksātās dividendes -297 018 -683 141 -422 619 -972 022

Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts -1 125 0 -1 601 0

Kopā naudas plūsma 105 855 -199 616 150 618 -284 028

  Nauda pārskata perioda sākumā 1 328 770 2 106 660 1 890 669 2 997 507

  Nauda pārskata perioda beigās 1 434 625 1 907 044 2 041 287 2 713 479

Neto naudas palielinājums/samazinājums 105 855 -199 616 150 618 -284 028  
 

LVL LVL LVL LVL LVL
 

2011. gada 30. jūnijs 2 970 180 2 004 204 - 2 598 473 7 572 857 

2010./2011.gada dividendes - - - -683 141 -683 141 

Valūtas pārvērtēšanas rezerve - - 51 - 51 

Pārskata gada peļņa - - - 607 883 607 883 

2012. gada 30. jūnijs 2 970 180 2 004 204 51 2 523 215 7 497 650 

2011./2012.gada dividendes - - - -297 018 -297 018 

Valūtas pārvērtēšanas rezerve - - 8 359 0 8 359 

Pārskata perioda zaudējumi - - - -290 072 -290 072 

2012.gada 31.decembris 2 970 180 2 004 204 8410 1 936 125 6 918 919 

Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats par periodu no 2012. gada 1. jūlija līdz 2012. gada 31.decembrim

 Nesadalītā 

peļņa

KopāAkciju 

kapitāls

Akciju emisijas 

uzcenojums

Valūtas 

pārvērtēšanas 

rezerves 

 
 

EUR EUR EUR EUR EUR
 

2011. gada 30. jūnijs 4 226 185 2 851 725 - 3 697 294 10 775 205 

2010./2011.gada dividendes - - - -972 022 -972 022 

Valūtas pārvērtēšanas rezerve - - 73 - -

Pārskata gada peļņa - - - 864 939 864 939 

2012. gada 30. jūnijs 4 226 185 2 851 725 73 3 590 210 10 668 194 

2011./2012.gada dividendes - - - -422 619 -422 619 

Valūtas pārvērtēšanas rezerve - - 11 894 0 11 894 

Pārskata perioda zaudējumi - - - -412 735 -412 735 

2012.gada 31.decembris 4 226 185 2 851 725 11967 2 754 856 9 844 734 

Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats par periodu no 2012. gada 1. jūlija līdz 2012. gada 31.decembrim

Valūtas 

pārvērtēšanas 

rezerves 

 Nesadalītā 

peļņa

KopāAkciju 

kapitāls

Akciju emisijas 

uzcenojums

 



 16 

Starpziņojuma pielikumi 

1. Īstermiņa ieguldījumi 

 31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2011 

 LVL LVL EUR EUR 

     

Īstermiņa ieguldījumi 767 603 891 985 1 092 201 1 269 180 

 

Īstermiņa ieguldījumi sastāv no īstermiņa depozītiem ar termiņu garāku par 90 dienām. 

 

2. Pircēju un pasūtītāju parādi 
 31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2011 

 LVL LVL EUR EUR 

     

Ilgtermiņa pircēju un pasūtītāju parādi 79 181 - 112 664 - 

     

Pircēju un pasūtītāju parādi 1 953 881 2 256 342 2 780 122 3 210 485 

Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem (377 332) (415 294) (536 895) (590 910) 

Kopā īstermiņa pircēju un pasūtītāju parādi 1 576 549 1 841 048 2 243 227 2 619 575 

Ilgtermiņa un īstermiņa pircēju un pasūtītāju 

parādi kopā  

1 655 730 1 841 048 2 355 891 2 619 575 

 

Kopējie debitoru parādi, salīdzinot ar iepriekšējā finanšu gada šo pašu bilances datumu, 

samazinājušies par 10%, atspoguļojot pārdošanas apjomu samazinājumu. Uzkrājumi šaubīgiem 

debitoru parādiem ir samazinājušies par 9%, kaut gan Grupai nācās izveidot papildus uzkrājumus 85 

tūkstošu LVL (121 tūkstošu EUR) apjomā Q2 tiem pircējiem, kuri apmaksas termiņu kavēja vairāk 

kā 3 mēnešus.  

 

3. Citi debitori 
 31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2011 

 LVL LVL EUR EUR 

     

Citi debitori 189 546 65 463 269 700 93 145 

 

Pēc Sabiedrības iniciatīvas Latvijas Elektrotehnikas un elektronikas rūpniecības asociācijas 

(LETERA) dibinātajā kompetences centrā SIA „LEO pētījumu centrs” (LEO) līdz 2012. gada 

nogalei tika realizēti 3 pētniecības projekti. Tā kā Latvijas valdība izmainīja atbalsta piešķiršanas 

principus kompetences centros realizētajiem projektiem samazinot līdzfinansējumu, SAF Tehnika 

nolēma pārtraukt projektus. SAF tehnika projektu īstenošanai veikusi iemaksas LEO 181 tūkstošu 

LVL (258 tūkstošu EUR) apmērā. 

 

4. Aizdevumi 
 31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2011 

 LVL LVL EUR EUR 

     

Īstermiņa aizdevumi 266 293 22 772 378 901 32 402 

Ilgtermiņa aizdevumi - 13 284 - 18 901 

 266 293 36 056 378 901 51 303 

Lai veicinātu Sabiedrības produktu pārdošanu un iedrošinātu klientus pirkt Sabiedrības 

produktus, kā arī lai izpildītu konkursa nolikuma prasības, 2010. gadā tika piešķirts aizdevums 

Baltkrievijas klientam Sabiedrības produktu iegādei. Līdz šim visi maksājumi tikuši veikti atbilstoši 

atrunātajam apmaksas grafikam. 

SAF Tehnika AS parakstīja līgumu ar saistīto uzņēmumu „Namīpašumu pārvalde”SIA par 

LVL 281 122 (EUR 400 000) aizdevuma došanu ar gada likmi 3,5%. Aizdevums tika izsniegts 



 17 

2/07/2012, daļa summa LVL 28112 (EUR 40000) jau atmaksāta un uz atskaites datumu neatmaksātā 

aizdevuma daļa ir LVL 253 009 ( EUR 360000).  

 

 

 

5. Krājumi 
 31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2011 

 LVL LVL EUR EUR 

     

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 1 033 770 1 428 902 1 470 922 2 033 144 

Uzkrājumi lēnas apgrozības krājumiem (599 936) (347 102) (853 632) (493 882) 

Nepabeigtie ražojumi 1 459 730 1 511 550 2 077 009 2 150 742 

Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 1 025 627 899 841 1 459 336 1 280 358 

Avansa maksājumi par precēm 27 254 28 990 38 779 41 249 

 2 946 445 3 522 181 4 192 414 5 011 611 

Salīdzinot ar iepriekšējā finanšu gada 31. decembri kopējie krājumi summāri samazinājušies 

par 16% atspoguļojot apgrozījuma samazināšanos un uzkrājumu lēnas apgrozības krājumiem 

palielināšanos. Bez tam Sabiedrība veido krājumu rezerves, lai spētu nodrošināt pasūtījumu 

saražošanu konkurētspējīgos termiņos visiem produktu portfelī esošajiem produktiem. Sabiedrībai 

krājumos jābūt iepriekš ražoto un pārdoto iekārtu komponentēm, lai spētu nodrošināt tām remonta 

pakalpojumus.  

 

6. Pamatlīdzekļi , nemateriālie aktīvi 
 31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2011 

 LVL LVL EUR EUR 

     

Iekārtas un mašīnas 2 278 026 2 174 342 3 241 339 3 093 810 

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 1 239 057 1 142 026 1 763 019 1 624 957 

Uzkrātais nolietojums (2 977 914) (2 821 135) (4 237 190) (4 014 113) 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 10 200 8116 14 513 11 548 

 549 369 503 349 781 682 716 201 

 
Koncesijas, patenti, licences un tamlīdzīgas 

tiesības 

86 195 95 912 122 644 136 470 

 

2012./2013. finanšu gada 2. ceturksnī Grupa investējusi 125 tūkstošus LVL (178 tūkstošus 

EUR) – galvenokārt, ražošanas līdzekļos , IT infrastruktūras un programmatūras iegādē.  

 

7. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 
 31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2011 

 LVL LVL EUR EUR 

     

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 765 486 1 117 506 1 089 188 1 590 068 

 Samazinātie pārdošanas apjomi ietekmē arī parādu piegādātājiem apjomus, kas salīdzinot ar 

2011. gada 31. decembri samazinājušies par 32%. 

 

 

8. Nodokļu maksājumi 
 31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2011 

 LVL LVL EUR EUR 

     

Nodokļu maksājumi 76 089 166 678 108 265 237 161 

 

 

 



 18 

 

 

9. Norēķini par darba algu  
 31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2011 

 LVL LVL EUR EUR 

     

Norēķini par darba algu 227 876 246 331 324 238 350 497 

 

Norēķinu summa par darba algu uz 31.12.2012. ir samazinājusies par 7%, salīdzinot ar 

iepriekšējā finanšu gada šo pašu datumu. Sabiedrības finanšu rezultāti bija zemāki nekā plānots, līdz 

ar to, atšķirībā no iepriekšējā gada, būtiski mazāks ir aprēķinātais individuāli izmaksājamo prēmiju 

uzkrājums.  

 

10. Informācija segmentu griezumā 

 

a) Sabiedrības saimnieciskā darbība var tikt sadalīta divās daļās - darbība ar SAF 

izstrādātajiem un ražotajiem produktiem - kā viena no strukturālajām vienībām, kurā ietilpst CFM 

produktu līnija (radio sistēmas ar PDH hierarhijas un jaukta tipa klientu pieslēgumiem), CFIP (radio 

sistēmas ar Ethernet, jaukta tipa pieslēgumiem, kā arī SuperPDH tipa iekārtas) un FreeMile 

(radioaparatūra darbībai nelicenzējamos frekvenču diapazonos) un darbība, kas saistīta ar no citiem 

piegādātājiem iepirktiem produktiem, antenu, kabeļu, SAF vārdā pārsauktu (OEM-otu) un dažādu 

papildproduktu tirdzniecība - kā otra strukturālā vienība. 

CFIP – jaunākajā un arvien izstrādē esošajā produktu līnijā - ietilpst 4 pamatprodukti:  

- Phoenix, dalītas konfigurācijas (IDU+ODU) hibrīdā radio sistēma ar Gigabit Ethernet un 

20E1 pieslēgumiem; 

- Lumina, lielas ietilpības sistēma Full Outdoor 'viss vienā blokā' veida radio sistēma ar 

Gigabit Ethernet pieslēgumu; 

- CFIP-108, ekonomiska radio sistēma ar Ethernet un 4xE1 pieslēgumiem, kas lieliski 

piemērota, lai pārveidotu novecojošus E1 kanālu bāzētus tīklus par moderniem pakešu tīkliem; 

- Marathon, zemas frekvences FIDU – nelielas ietilpības sistēma, kas piemērota rūpniecisku 

klientu, energokompāniju un valsts tīklu vajadzībām. 

CFIP sērijas produkti tiek piedāvāti daudzos dažādos frekvenču diapazonos no 1.4GHz līdz 

38GHz, tādējādi CFIP sērijas produktus var izmantot praktiski visās pasaules valstīs. 

CFM - mikroviļņu radio produktu līnija tiek piedāvāta tirgū jau daudzus gadus, tā joprojām 

ir pieprasīta un populāra klientu vidū. Pateicoties plašajai funkcionalitātei un darbības drošībai, šī, 

laika pārbaudi izturējusī vidējas kapacitātes aparatūra, rod plašu pielietojumu jaunatīstības valstu 

telekomunikāciju tīklos. 

 FreeMile produktu līnija sastāv no 3 modeļu radio, kas paredzēti darbībai 5.8, 17 un 24 GHz 

nelicenzējamos radio diapazonos, arvien vairāk valstīs šie diapazoni kļūst pieejami klientiem un 

sākas šādas aparatūtras izmantošana. 



 19 

 

Šajā piezīmē sniegta informācija par Sabiedrības neto apgrozījuma un aktīvu sadalījumu pa 

produktu grupām 2012./13. finanšu gada 6 mēnešu periodu, salīdzinot ar iepriekšējā – 2011./12. 

finanšu gada šo pašu periodu. 

2012/13 2011/12 2012/13 2011/12 2012/13 2011/12

LVL LVL LVL LVL LVL LVL

Segmenta aktīvi 4 073 504 3 928 713 1 512 255 2 215 649 5 585 759 6 144 362

Nesadalītie aktīvi 2 596 504 2 918 468

Aktīvi kopā 8 182 263 9 062 830

Segmenta pasīvi 876 592 925 587 230 783 428 756 1 107 375 1 354 343

Nesadalītie pasīvi 155 969 273 625

Pasīvi kopā 1 263 344 1 627 968

Neto apgrozījums 3 594 496 3 792 286 1 010 775 1 537 732 4 605 271 5 330 018

Segmenta darbības rezultāti 832 633 1 212 108 358 943 456 182 1 191 576 1 668 290

Nesadalītie izdevumi -1 474 772 -1 233 620

Pamatdarbības peļņa -283 196 434 670

Citi ienākumi 53 628 38 335

Finanšu izdevumi, neto -62 509 160 773

Peļņa pirms nodokļiem -292 077 633 778

Uzņēmuma ienākuma nodoklis -2 730 -88 632

Peļņa pēc nodokļiem -294 807 545 146

Mazākuma daļa 4 735 0

Pārskata perioda peļņa -290 072 545 146

Cita informācija

Pamatlīdzekļu iegāde 46 876 72 692 0 2 359 46 876 75 051
Nesadalīto pamatlīdzekļu iegāde 143 955 62 237

Pamatlīdzekļu iegāde kopā 190 831 137 288

Nolietojums un amortizācija 73 259 62 286 915 5 268 74 174 67 554
Nesadalītais nolietojums 69 792 47 527

Nolietojums kopā 143 966 115 081

CFM; CFIP; FreeMile Citi Kopā

 



 20 

`

2012/13 2011/12 2012/13 2011/12 2012/13 2011/12

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Aktīvi

Segmenta aktīvi 5 796 074 5 590 055 2 151 744 3 152 585 7 947 817 8 742 639

Nesadalītie aktīvi 3 694 494 4 152 606

Aktīvi kopā 11 642 311 12 895 245

Segmenta pasīvi 1 247 278 1 316 992 328 375 610 065 1 575 653 1 927 056

Nesadalītie pasīvi 221 924 389 336

Pasīvi kopā 1 797 577 2 316 392

Neto apgrozījums 5 114 507 5 395 937 1 438 203 2 187 996 6 552 710 7 583 932

Segmenta darbības rezultāti 1 184 730 1 724 674 510 730 649 090 1 695 460 2 373 763

Nesadalītie izdevumi -2 098 411 -1 755 283

Pamatdarbības peļņa -402 952 618 480

Citi ienākumi 76 306 54 546

Finanšu izdevumi, neto -88 942 228 759

Peļņa pirms nodokļiem -415 588 901 785

Uzņēmuma ienākuma nodoklis -3 884 -126 112

Peļņa pēc nodokļiem -419 473 775 673

Mazākuma daļa 6 737 0

Pārskata perioda peļņa -412 735 775 673

Cita informācija

Pamatlīdzekļu iegāde 66 699 103 431 0 3 357 66 699 106 788

Nesadalīto pamatlīdzekļu iegāde 204 830 88 555

Pamatlīdzekļu iegāde kopā 271 529 195 343

Nolietojums un amortizācija 104 238 88 625 1 302 7 496 105 540 96 121

Nesadalītais nolietojums 99 304 67 624

Nolietojums kopā 204 844 163 745

Citi KopāCFM; CFIP; FreeMile

 
 

b) Šajā piezīmē sniegta informācija par Sabiedrības neto apgrozījuma un aktīvu sadalījumu 

pa ģeogrāfiskiem reģioniem (klientu atrašanās vietām) 2012./13.finanšu gada 6 mēnešu periodu 

salīdzinot ar iepriekšējā – 2011./12.finanšu gada šo pašu periodu. 

 

2012/13 2011/12 31.12.2012 31.12.2011 2012/13 2011/12 31.12.2012 31.12.2011

LVL LVL LVL LVL EUR EUR EUR EUR

Amerika 1 951 808 2 117 238 673 656 629 250 2 777 173 3 012 558 958 527 895 342

Eiropa, NVS 1 466 054 1 767 212 442 418 424 310 2 086 007 2 514 516 629 505 603 739

Āzija, Āfrika, Tuvie Austrumi 1 187 409 1 445 568 465 534 787 488 1 689 531 2 056 858 662 396 1 120 494

4 605 271 5 330 018 1 581 609 1 841 048 6 552 711 7 583 932 2 250 428 2 619 575

Neattiecinātie aktīvi - - 6 600 655 7 221 782 - - 9 391 886 10 275 670

4 605 271 5 330 018 8 182 264 9 062 830 6 552 711 7 583 932 11 642 314 12 895 245

Neto apgrozījums AktīviNeto apgrozījums Aktīvi

 
 

 

11. Šaubīgie debitori 
 31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2011 

 LVL LVL EUR EUR 

     

Šaubīgie debitori (82 151) 32 169 (116 890) 45 772 

 

 

 

 

 



 21 

12. Algas, prēmijas un sociālās izmaksas  

 31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2011 

 LVL LVL EUR EUR 

     

Algas un sociālās izmaksas (1 066 164) (999 799) (1 517 015) (1 422 586) 

Prēmijas un sociālās izmaksas (48 021) (215 287) (68 328) (306 326) 

 (1 114 185) (1 215 086) (1 585 342) (1 728 912) 

 

Algu un attiecīgo sociālo izmaksu apjoms, salīdzinot ar 2010./11. finanšu gada 6 mēnešu 

periodu, ir pieaudzis, galvenokārt, palielinoties fiksētajām mēnešalgām dažu speciālistu grupām 

konkurētspējīgā līmenī.  

Tā kā Grupas 2.ceturkšņa finanšu mērķi netika sasniegti – prēmiju apjoms par šo periodu ir 

būtiski mazāks kā 2011./12. finanšu gada 2.ceturksnī.  

 

 

 

 

 


